De: Servicios Ciudadanos

Enviado: martes, 03 de agosto de 2021 8:37

Para: Concejo Metropolitano

Asunto: RV: Documento Recibido - Solicitud informe técnico y legal particién. Ref. Exp. 636

De: Padl Alejandro Bedon Flores <paul.bedonf@hotmail.com>

Enviado: lunes, 2 de agosto de 2021 15:04

Para: Servicios Ciudadanos

Asunto: Documento Recibido - Solicitud informe técnico v legal particion. Ref. Exp. 636

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy

SECRETARIA GENERAL DEL CONSEJO (E})

De mi consideracidn. -

A pesar de la distinguida consideracidn al iniciar este correo electrdnico y desde luego la
educacion que por lo menos antecede a uno, proviniendo de capacitaciones, estudios y sobre
todo la educacion que viene de origen desde casa y comento que manifesté que (...) A pesar
{...), pues no me es tan grato dirigirme debido al retraso de mi tramite, ya que usted envia
atento oficio Nro. GADDMQ-S5GCM-2021-2615-0, del 05 de julio de 2021, dirigido a la Sefiora
Ana Dolores Bastidas Tene, (administradora Zonal de la Delicia); mismo que usted le manifiesta
en un plazo de 8 dias se remita para conocimiento de la {...) Comision el informe solicitado por
mi persona.

Debo manifestar gue me siento excluido de que mi tramite tenga la atencién debida y con los
tiempos y términos que la Ley manifiesta debido a la entrega de informacion solicitada, en
concordancia con el Art. 92 de la Seccidén Quinta de la Constitucion de fa Republica del Ecuador,
(...) Toda persona, por sus propios derechos 0 como representante legitimado para el efecto,
tendra derecho a conocer de la existencia y a acceder a los documentos, datos genéticos,
bancos o archivos de datos personales e informes que sobre si misma, o sobre sus bhienes,
consten en entidades pablicas o privadas, en soporte material o electrénico, {...}

Mas aun en base al Art. 66 numeral 23 de la Constitucién de la Republica del ecuador menciona:
El derecho a dirigir quejas y peticiones individuales y colectivas a las autoridades y a recibir
atencidn o respuestas motivadas.

Ef tema de Ia discapacidad se ha constituido en un drea de atencién prioritaria, encaminada a
la atencidn equitativa, transparente y de calidad de este grupo.

Que, El articulo 47 de 1a Constitucidn de fa Reptblica dispone que el Estado garantizara
politicas de prevencién de las discapacidades y, procurara la equiparacién de oportunidades

para las personas con discapacidad y su integracién social, reconociendo sus
derechos, como el derecho a la atencién especializada |...).

La Ley Orgéanica de Discapacidades en su Art. 4, numeral 10, manifiesta:
10. Atencidn prioritaria: en los planes y programas de la vida en comun se les dard a las

personas con discapacidad atencion especializada y espacios preferenciales, que respondan a
sus necesidades particulares o de grupo.
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Sefiores:
CONSEJO METROPOLITANO - GAD QUITC

De mi consideracidn:

PAUL ALEJANDRO BEDON FLORES, portador de la cedula nimere 1803269263, domiciliado en
la ciudad de Ambato, calle Julic Enrigue Paredes 04-41 y Bolivar, me dirijo a ustedes con la siguiente
peticidn:

Para su conocimiento me encuentro tramitando un fuicio personal de particidn en la ciudad de Quito,
por lo gue al tenor de o dispuesto en el Cddigo Orgdnico General de Procesos en concordancia con el
Cédigo Orgédnice de Organizacién Territorial Autonomia y Descentralizacidn, se hace necesario
adjuntar a la demanda propuesta un informe de factibilidad de Particién del predic en conflicto.

Porlo antes citado comparezco ante ustedes y solicito de la manera mas comedida se sirvan extender
un Certificade de Factibilidad de Particion del predio Urbano ubicado en el Distrito
Metropolitano de Quito, parroguia Carcelén, calles Javier Espinoza, Barrio / sector: Pusugui Chico
Bajo, Conjunto Habitacional Alegria Urab4, casa némero 67, con miimero de predio 612569.

Que, en los catastros consta a nombre de Patll Alejandro Beddn Flores.

Peticidén gue estd apegada en derecho y amparado en el art. 92 de la Seccidn Quinta de ta Constitucién
de la Repiiblica del Ecuador.

Por ser legal, anticipo mis agradecimientos.

Arentamente,

C.C: 1803265263

Adjunto copia de mi cedula de ciudadania,

Adjunto Cedula Catastral Informativa en propiedad Horizontal.

Correo electronico: paul.bedonf@hotmall.com
Telf, 0960082873
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Oficio Nro, GADDNMQ-8GCM-2021-2615-0

Quito, DM, 05 de julio de 2021

Sefiora Magfster

A Dolores Bosticdas Tene

Admindstradorn Zomal la Delicia

GAD DEL HSTRITO METROP{HITANO DE QUITO
Linse Despachoe

Pl vl commideraeion:

Par dispasivien ded sefnn Convijal Rend Beddn CGarzdn. presidente de fa Comisitn de Use de Suelo, conforme
Io extablecide oo ef wticuln L L3T del libro B} del Cidizo Municipal pus of Disitito Metrapalitano de Quitor v
con gl fln de dw cumphimicnto &l ardealo 473 deb Codigo Oredaics de Oveanizaciin Territorial, Astonomd v
Descentrabizactan COOTAR, sollelio o usted que en un plaze de ocho 083 dins, remitae pars conocimiento de la
Comisicn ea mencion, sonforme Weaico v legad respecto a la Tacubilidad de parteuin de an predio. de acuerdo
a4 o solicpada por el sehor Padl Alejandro Beddn Flores can su shogad patrocisador. Do Theth Salarar
Yeper.

o settimientos de distinguida constderaciin,

Ateramnenie.

Ay, Uinsis Priscila Oz Pasuy
SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)
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CERTIFICADO DE DISCAPACIDAD

No. CERTIFICADO: MSP-453040

IDENTIFICACION: 1803269263
APELLIDOS: BEDON FLORES
NOMBRES: PAUL ALEJANDRO

CALIFICADOR: CARMEN CAROL HERRERA DUENAS
CI: 1716893519

UNIDAD OPERATIVA: CENTRO DE SALUD N®3
FECHA DE CALIFICACION/RECALIFICACION: 21/07/2021 03:21:25

DISCAPACIDAD
TIPO PORCENTAJE NIVEL
PSICOSOCIAL 50 % GRAVE

DIAGNOSTICO

CIETG | #3007 MRASTORNG AFRCTIVO BIFOLAR ACTUALMENTE EN REMISION

CILE T8 #9035 - 1NPOACUSIA NEUROSENSURIAL BILATERAL

CIFT0 frmnt TRANIORMOAENT A OKUARK G O SINTOMATICU KO ESPECIFICADO

PERIODO DE ADQUISICION

AQUIRIEA - TRAUMATICA - VIOLENCLA DUMESTICA

EMITIHM} POR:

; .
CAROL HERRERA DUENAS
CI No. 1716895519

i
CARMEN

Pagng 11 2021-07-21 152128
Platatoriea Gubsrmarentul de Desorollo Socil
Av, Quitembe Nan y Amars Man

Tedf: +593 {23 3814400

wiww.salud gob.or
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